Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	12.12.2017

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1.Ознакомление с Порядком получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе лиц, замещающих в администрации муниципального образования «Коломинское сельское поселение» должности муниципальной службы, в управлении (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческими, огородническими, дачным потребительским кооперативами, товариществами собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

         2. О соблюдении муниципальными служащими Администрации Коломинского сельского поселения Указа Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» и иных правовых актах Российской Федерации, Томской области и Администрации Коломинского поселения. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

1. СЛУШАЛИ:

    Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения  пояснила присутствующим, что в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации Коломинского сельского поселения от 17.11.2017 № 80 утвержден Порядок получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе лиц, замещающих в администрации муниципального образования «Коломинское сельское поселение» должности муниципальной службы, в управлении (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческими, огородническими, дачным потребительским кооперативами, товариществами собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее – Порядок). Ольга Николаевна подробно ознакомила присутствующих с настоящим Порядком. Было рекомендовано муниципальным служащим Администрации при возникновении ситуаций, обозначенных в настоящем Порядке действовать в соответствии с положениями настоящего Порядка.
      Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

     Мартюшеву О.Н. – Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения сообщила о необходимости соблюдения норм действующего  законодательства в сфере служебного поведения муниципальных служащих Администрации Коломинского сельского поселения. Ольга Николаевна напомнила муниципальным служащим о  Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Коломинского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации № 27 от 15.04.2014 года.  Управ. делами пояснила, что настоящий Кодекс регулирует нормы поведения муниципальных служащих Администрации Коломинского сельского поселения, устанавливает этические нормы и правила служебного поведения муниципальных служащих для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также содействует укреплению авторитета муниципального служащего, доверию граждан к Администрации Коломинского сельского поселения и обеспечению единой нравственно-нормативной основы поведения муниципальных служащих.

  Голосовали: единогласно.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства и при возникновении соответствующих ситуаций действовать согласно Порядку получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе лиц, замещающих в администрации муниципального образования «Коломинское сельское поселение» должности муниципальной службы, в управлении (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческими, огородническими, дачным потребительским кооперативами, товариществами собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.
2. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства в сфере служебного поведения и придерживаться Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Коломинского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации поселения от 15.04.2014 № 27.

3. Разместить информацию о работе Комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коломинского сельского поселения  на официальном сайте Коломинского сельского поселения не позднее 5 дней с даты проведения заседания.

Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова